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Många ursprungliga arter och habitat är hotade

- Varje 9. art är hotad i Finland
- Invasiva arter påverkar på mångfalden
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Å En främmande art, en invasiv främmande art  ɀvieraslaji, 
haitallinen vieraslaji

Å Arter som människan oavsiktligt eller avsiktligt har introducerat 
utanför artens naturliga utbredningsområde. 

Å En främmande art har med människans avsiktliga medverkan 
överskridit sina naturliga spridningshinder (kontinenter, hav, berg).

Å Med invasiva främmande arter avses arter som har konstaterats 
hota den biologiska mångfalden. 

Å Alla främmande arter är inte skadliga (t.ex. kanadensisk bäver kan 
förbättra habitat). 

Å En invandrande art  ɀtulokaslaji

Å Som på naturlig väg sprider sig till Finland 

T.ex. till följd av det varmare klimatet

Vad är invasiva arter?
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Lagstiftning ɀSäädökset

Å Finland åtar sig nationellt, på EU-nivå och internationellt att bekämpa skadliga 
främmande arter och de skadliga effekter de orsakar.

Å Den nationella strategin för främmande arter  ɀKansallinen vieraslajistrategia

Å Hjälper till att ta hänsyn till de främmande arter som inte omfattas av lagstiftningen 
om främmande arter.

Å Europeiska unionens lagstiftning om främmande arter  ɀEU:n vieraslajiasetus ja 
vieraslajiluettelo

Å I Europeiska unionens förordning om främmande arter fastställs åtgärder från 
medlemsstaterna för att förhindra införande och spridning av skadliga främmande 
arter i EU. Förteckning över invasiva främmande arter av unionsbetydelse beskriver 
de skadliga främmande arter som EU:s förordning om främmande arter angår. 

Å Den nationella lagstiftningen  ɀVieraslajilaki ja kansallinen vieraslajiluettelo

Å Lagen om främmande arter föreskriver hur förordningen om invasiva främmande 
arter i Europeiska unionen genomförs i Finland. Dessutom föreskrivs främmande 
arter som inte ingår unionsförteckningen men som kan anses vara skadliga under 
finländska förhållanden som invasiva främmande arter av nationell betydelse.

Å Hanteringsplaner  ɀHallintasuunnitelmat

Å För kontroll och hantering av främmande arter.
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Å EU förteckningen  ɀEU:n vieraslajiluettelo

Å Invasiva främmande arter av unionsbetydelse är invasiva främmande arter vars negativa effekter 
anses vara sådana att de kräver samordnade åtgärder på unionsnivå i Europa. Gemensamma 
lagstadgade åtgärder har fastställts för alla medlemsstater. Alla arter har inte påträffats i Finland.

Å Nationella förteckningen  ɀKansallinen vieraslajiluettelo

Å Invasiva främmande arter av nationell betydelse är invasiva främmande arter, som inte ingår i 
unionsförteckningen men som på grundval av vetenskapliga belägg anses att förorsaka skada för den 
biologiska mångfalden och även annan skada för vilda organismer, hälsa eller säkerhet.

Å Invasiva främmande arter som ingår i unionsförteckningen eller i den nationella förteckningen: 

Å Får inte importeras till Finland från länder utanför EU och inte heller från andra EU-länder. 

Å Får inte födas upp, säljas eller marknadsföras.

Å Är förbjudet att släppa ut i miljön.

Å En främmande art får inte hållas, födas upp eller odlas, planteras, sås eller på annat motsvarande 
sätt behandlas så att den kan komma ut i miljön.

Förteckningar
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Å Invasiva främmande arter hotar biologisk mångfald och ekosystemtjänster.

Å Ekologisk skada avser till exempel konkurrens, predation, betning, eller att de invasiva 
främmande arterna för med sig sjukdomar och parasiter och därmed orsakar ändringar i 
näringskedjan som främst påverkar de inhemska artena eller deras livsmiljöer. 

Å Globalt uppskattas invasiva främmande arter vara en av huvudorsakerna till utrotning av växt-
och djurarter. Den finska hotbedömningen av arter uppskattar att invasiva främmande arter 
bidragit till att 56 arter hotats eller minskat och de utgör ett allvarligt hot mot mer än 200 arter.

Påverkan på mångfalden ɀVaikutus monimuotoisuuteen
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Å Från nordöstra Asien

Å Första observation i Finland: i början av 1900-talet

Å Kan hittas på sandmarker och längs grusiga havsstränder

Å sprids med hjälp av fåglar och vatten 

Å Konkurrerar helt ut det ursprungliga artbeståndet. 

Å En betydande hotfaktor för den ursprungliga floran och insekter

Å Sodaört (Salsola kali), marviol (Cakile maritima)

Å Hotar insekter genom att erövra deras livsrum. 

Å Minskar antalet arter som växer under dem

Å På sanddyner: orsakar förändringar i markens näringsbalans och 
på strukturen av mikrobiomer.

Vresros  ɀKurtturuusu 
Rosa rugosa
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